[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  1 июня 2018г.№60

           д.Малеево

О внесении изменений в

постановление Администрации

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской
области от 28 декабря  2017 года № 83

	«Об      утверждении   муниципальной

Программы  « Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017 - 2020 годы

         Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 28 декабря 2017г.  № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017 - 2020 годы  , следующие изменения

1.Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017 - 2020 годы  изложить в новой редакции (приложение  №1 прилагается)
2.План реализации  муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение №2 прилагается).

     3.В разделе 4:

- Цифру 126,6 заменить цифрой 141,6;

- Цифру 25,0 заменить цифрой 40,0.
4.  Настоящее постановление  подлежит обнародованию путем размещения на стендах   и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

 5.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава муниципального образования

      Малеевского сельского поселения

      Краснинского района Смоленской области                                   С.А. Трофимова

                                                  Приложение №1

к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

                                                                                                                              от 01.06.2018г.№60
                                                                      ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности
населения муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

на 2017 -2020  годы

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы

	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование  подпрограмм муниципальной программы
	В составе муниципальной программы

подпрограммы отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	-создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности;
-
защиты жизни и здоровья граждан;
-
уменьшение материальных потерь
от пожаров

- укрепление материально-технической базы муниципального объекта   через обеспечение охранно-пожарной сигнализацией;

- реализация системы мер направленных на выполнения противопожарных и охранных мероприятий на муниципальном  объекте    на территории Малеевского сельского поселения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Укрепление пожарной безопасности муниципального образования

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной
программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий       объем       финансирования
программы составляет  141,6  тыс. руб., в том числе:

-  2017 год – 51,6 тыс. рублей;
-
2018 год – 40,0 тыс. рублей;

-
2019 год -25,0  тыс. рублей;

- 2020 год – 25,0 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета -   141,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:
-  2017 год – 51,6 тыс. рублей;
-
2018 год – 40,0 тыс. рублей;

-
2019 год -25,0  тыс. рублей;

- -  2020 год – 25,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение   количества   пожаров   на территории Малеевского сельского поселения      Краснинского      района Смоленской области

Приложение №1

к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

                                                                                                                                                                                                от 01.06.2018г.№60
План реализации  муниципальной программы на 2017-2020 годы

«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Цель муниципальной программы: обеспечение     мероприятий,     направленных      на предупреждение      и    ликвидацию    пожаров

	Целевой показатель 1

 доля населения, обученного первичным мерам пожарной безопасности, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	93
	95
	96

	Целевой показатель 2 количество пожаров в поселении
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности населения, проживающего на территории муниципального образования»
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	90,0
	40,0
	25,0
	25,0
	х
	х
	х

	Целевой показатель 1

 доля населения, обученного первичным мерам пожарной безопасности, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	93
	95
	96

	Целевой показатель 2 количество пожаров в поселении
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий противопожарной направленности
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	90,0
	40,0
	25,0
	25,0
	х
	х
	х

PAGE
2